
Melhor Oferta 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0062/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N. 0026/2022 

No dia 13/05/2022, ás 09:30 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n2  25 - Centro, Américo 

Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as) Maria José de Oliveira Cavassani, 

Juliana Pereira Santilli e Joice R. de Arruda Camargo designados a atuar nos autos do processo 0062/2022, n2. 0026/2022, para a 

sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 
seguinte conformidade: 

1 -  CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2 -  REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos 
termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da Lei Federal n.2  10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

sequencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de oferta 
de lances ocorreu da seguinte forma: 

1- CESTA BASICA - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

Fase: PROPOSTAS 

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA R$ 192,7500 0,0000% 09:39:32 

Fase: lg Rodada de Lances 

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA R$ 192,7500 0,0000% 09:43:10 

Fase: Negociaçâo 

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA R$ 192,7500 0,0000% 09:43:18 



3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1 - CESTA BASICA - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 	 R$ 192,75/cesta 	 12  Lugar 

Habilitação 

Aberto o 2-° Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Recurso 

Nada a constar. 

4- ASSINATURAS 

PARTICIPANTE 
	

REPRESENTANTE
7

,...7 
	

DOCUMENTO 
	

ASSINATURA 

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA PAULO HENRIQUE KULIKI 

  

5- PREGOEIRO - EQUIPE DE  POI  

L/DANIL, 01.*R 

PREG EIRO 

,,
s,
lul5ana Pereira lSantilli 

Maria José de Oliveira Cavassani 

)Joice R. d Arruda Camargo 

2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0026/2022 PROCESSO: 0062/2022 

II 

ITEM  DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA MARCA ANVISA UNIDADE QUANTIDADE VL. UNITARIO VALOR  

FORNECEDOR: 383 - COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA 

1 	CESTA BASICA - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Não 
informado  

UN 240,00 	R$ 192,7500 	R$ 46.260,0000 

SUBTOTAL: 	R$ 46.260,00 

Total Geral: 	R$ 46.260,00 

Página: 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

